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Införsel får ske från länder inom Europeiska Unionen (EU), samt från de tredje länder som finns uppräknade 
i Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2000:92) om införsel av djur, sperma, ägg och embryon.  
 
Tillstånd 
Följande tillstånd krävs: 

• Tillstånd för registerad importör från Smittskyddsenheten på Jordbruksverket. Ansökan om tillstånd 
ska ske senast 30 dagar före första beräknad införsel. Tillståndet gäller under ett år och är avgiftsbe-
lagt. Avgiften är 500 kronor (PG-nr Smittskyddsenheten: 95 57 99-2). Bekräftelse på erlagd avgift 
ska bifogas ansökan. 

• Semintillstånd, krävs för all seminverksamhet inklusive samling, seminering, lagring och distribution 
av sperma. V g kontakta Djurmiljöenheten på Jordbruksverket för information om hur du ansöker. 

Observera att även aktuell avelsorganisation (Svenska Hästavelsförbundet, Svenska Travsportens Centralför-
bund eller Svenska Galoppsportens Centralförbund) ska kontaktas för ev tillstånd. 
 
EU-godkänd hingststation 
Införsel får endast ske från EU-godkända hingststationer. Dessa stationer har ett särskilt nummer som börjar 
med landskoden.  
 
Föranmälan 
Vid införsel från Europeiska Unionen (EU) och från Norge ska importören senast en arbetsdag före ankomst 
göra föranmälan till Jordbruksverket. Vid införsel från tredje land (utom Norge) ska importören senast en 
arbetsdag före ankomst göra föranmälan till gränskontrollveterinären på gränspasseringsorten. 
 
Gränspasseringsort och gränskontroll 
Införsel från tredje land - med undantag för Norge - får endast ske via godkänd gränskontrollstation. Lista 
över dessa erhålls från Jordbruksverket. 
 
Dokumentation 
Försändelsen ska vid införsel åtföljas av: 

• Ett hälsointyg utformat enligt fastställt formulär utfärdat av officiell veterinär på avsänd-
ningsorten inom ett dygn före sändningens avgång 

• Härstamningsbevis på donatorhingsten (blanketter finns att beställa på Jordbruksverket). 
Hingst vars sperma ska användas ska vara avelsvärderad i Sverige. För mer information angående hästavel 
kan ni kontakta Djurmiljöenheten. 
  
Tillstånd för registrerad importör ska kunna uppvisas i original för officiell veterinär, gräns-kontrollveterinär, 
samt tullmyndighet. 
 
Gällande föreskrifter 
Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2000:92) om införsel av djur, sperma, ägg och embryon. 
Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 1996:25) om veterinära kontroller m m vid handel med länder som ingår i den Europeis-
ka unionen (EU). 
Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 1999:135) om veterinära kontroller av produkter som förs in från tredje land till Europe-
iska unionen (EU), Norge och,  vad avser fiskprodukter, Island. 
Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 1999:113) om seminverksamhet med hästdjur. 
Statens jordbruksverks föreskrifter och allmänna råd (SJVFS 1992:153) om embryoöverföring mellan hondjur för avel av husdjur. 
Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 1994:82) om hästdjur som används till avel och om identifiering, omtryck februari 2002.  


